/“\/

LS

Restaurant

«Geniessen heisst
Frohlich sein mit sich selbst
und den anderen»
Johann Wolfgang von Goethe

Tagesteller 20.00
Tagesmeni 2-Gang 24.00
Tagesmenu 3-Gang 27.00
Sonntagsmeni 3-Gang 30.00

Unser Fleisch kommt aus Schweizer Produktion,
ausgenommen Truthahn, Kaninchen und Lamm.
Fischherkunft je nach Tagesangebot.

Wenden Sie sich dafiir gerne an unsere Mitarbeitenden.
Gerne geben wir lhnen Auskunft
uber mogliche Allergene in den einzelnen Gerichten.

Saisonales (11.30 - 13.30 Uhr)



(5

Restaurant

Mit Balsamico glasierte Pouletbruststreifen
auf einem Salatbouquet mit Mandeln

Hirschpfeffer (EU) mit Spatzli und Rotkraut*

und Preiselbeerenbirne

Waldpilzragout mit Serviettenknodel
und Kirbisgemiise

Tagesangebot (11.30 - 17.00 uhr)
Tagessuppe oder Tagessalat
Belegte Brotchen nach Tagesangebot
Wacker-Kaskiechli mit Salatbouquet
Salatteller mit gekochten Eiern
Eieromelette mit gemischtem Salat
Wurstsalat einfach

garniert

- mit Kase

- mit Pommes frites

Spaghetti Napoli

* Nicht in der Mittagspauschale inklusive, Aufpreis 5.-

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

23.00

29.00

21.00

5.00
6.50
14.50
14.50
16.50
14.50
12.50
+2.00
+4.00

16.50



(5

Restaurant

Susses (11.30 -17.00 Uhr)

Vermicelles 6.50
Tagesdessert 4.00
Kugel Glace 4.00
Vanille Bourbon, Leckerly, Erdbeer, Chocolat Grand Cru, Café
Kugel Sorbet 4.00
Himbeer, Citron

mit Rahm +1.00
Kaffee & Kuchen 7.50
Coupe Le S 12.50
Leckerly Glace, Himbeer Sorbet, Rahm

Coupe Nesselrode 11.50
Coupe Danemark 11.50

Vanille Bourbon Glace, Schokoladensauce, Rahm

Ice Café 9.50
Kaffee, Café Glace

Coupe Colonel 11.50
Citron Sorbet, Vodka

Frappé 9.50

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.



(5

Restaurant

Schaumweine

10 cl
Prosecco Spumante Extra Dry DOC 6.50
Ponte
Veneto, Italien

Weissweine

Saint-Saphorin AOC 5.50
Patrick Fonjallaz
Waadt, Schweiz

Pinot Grigio delle Venezie DOC 5.00
Pasqua
Veneto, Italien

Roseweine

Finegrive CEil de Perdrix Valais AOC
Délival
Wallis, Schweiz

CEil de Perdrix Germidor AOC 5.50

Cave Derborence
Wallis, Schweiz

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

75 cl
39.00

32.00

29.50

50 cl
21.00

32.00



(5

Restaurant

Rotweine

10 cl
Rocalis St. Saphorin Rouge Lavaux AOC 6.50
Bernard Bovy
Waadt, Schweiz

Primitivo Salento IGP 5.50
Baroncelli
Apulien, Italien

Casanova Amarone della Valpolicella DOCG
Cantina Valpolicella Negrar
Apulien, Italien

Bier

Ueli Lager 33 cl
Feldschlosschen Original 33cl
Feldschlosschen Alkoholfrei 33 cl
Aperitif/Digestif

Aperol 4 cl
Campari 4 cl
Martini 4 cl
Gin 4 cl
Vodka 4 cl
Cognac 2 cl
Kirsch 2 cl
Grappa 2 cl
Appenzeller 2cl

75 cl
44.00

32.00

49.00

6.00
6.00
6.00

8.00
8.00
8.00
8.80
8.80
8.80
6.80
7.80
6.80

Fiir Longdrinks werden die Softdrinks und das Mineralwasser zusatzlich verrechnet

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.



(5

Restaurant

Mineral

Henniez, blau und rot
Henniez, blau und rot

Sussgetranke

Coca Cola, Coca Cola Zero

Rivella Rot, Rivella Blau

Apfelschorle

Nestea Lemon, Nestea Peach

Schweppes Tonic, Schweppes Bitter Lemon

Safte

Orangensaft
Grannini Tomatensaft

Heissgetranke

Kaffee, Espresso
Doppelter Espresso
Schale, Cappucino
Latte Macchiato
Diverse Tee Sorten
Ovomaltine/Caotina

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

33 cl
50 cl

33cl
33 cl
33 cl
33 cl
33 cl

30 cl
20 cl

4.70
6.80

5.20
5.20
5.20
5.20
5.20

4.20
4.20

4.50
6.00
5.00
5.00
4.50
5.00



