

Restaurant

«Geniessen heisst Fröhlich sein mit sich selbst und den anderen» Johann Wolfgang von Goethe

Tagesteller	20.00
Tagesmenü 2-Gang	24.00
Tagesmenü 3-Gang	27.00
Sonntagsmenü 3-Gang	30.00

Unser Fleisch kommt aus Schweizer Produktion, ausgenommen Truthahn, Kaninchen und Lamm.
Fischherkunft je nach Tagesangebot.
Wenden Sie sich dafür gerne an unsere Mitarbeitenden.
Gerne geben wir Ihnen Auskunft
über mögliche Allergene in den einzelnen Gerichten.



Mit Balsamico glasierte P auf einem Salatbouquet m		23.00
Hirschpfeffer (EU) mit Sp	ätzli und Rotkraut*	
und Preiselbeerenbirne		29.00
Waldpilzragout mit Servi und Kürbisgemüse	ettenknödel	21.00
Tagesangebot (11.3	30 - 17.00 Uhr)	
Tagessuppe oder Tagessa	alat	5.00
Belegte Brötchen nach T	agesangebot	6.50
Wacker-Käskiechli mit Sa	latbouquet	14.50
Salatteller mit gekochter	n Eiern	14.50
Eieromelette mit gemisc	htem Salat	16.50
Wurstsalat einfach		14.50
garniert		12.50
	- mit Käse	+ 2.00
	- mit Pommes frites	+ 4.00
Spaghetti Napoli		16.50

^{*} Nicht in der Mittagspauschale inklusive, Aufpreis 5.-



Süsses (11.30 -17.00 Uhr)

Vermicelles	6.50
Tagesdessert	4.00
Kugel Glace Vanille Bourbon, Leckerly, Erdbeer, Chocolat Grand Cru, C	4.00 Café
Kugel Sorbet Himbeer, Citron	4.00
mit Rahm	+ 1.00
Kaffee & Kuchen	7.50
Coupe Le S Leckerly Glace, Himbeer Sorbet, Rahm	12.50
Coupe Nesselrode	11.50
Coupe Dänemark Vanille Bourbon Glace, Schokoladensauce, Rahm	11.50
Ice Café Kaffee, Café Glace	9.50
Coupe Colonel Citron Sorbet, Vodka	11.50
Frappé	9.50



Schaumweine

Prosecco Spumante Extra Dry DOC Ponte Veneto, Italien	10 cl 6.50	75 cl 39.00
Weissweine		
Saint-Saphorin AOC Patrick Fonjallaz Waadt, Schweiz	5.50	32.00
Pinot Grigio delle Venezie DOC Pasqua Veneto, Italien	5.00	29.50
Roseweine		
Finegrive Œil de Perdrix Valais AOC Délival Wallis, Schweiz		50 cl 21.00
Œil de Perdrix Germidor AOC Cave Derborence Wallis, Schweiz	5.50	32.00



Rotweine

Rocalis St. Saphorin Rouge Lavaux AOC Bernard Bovy Waadt, Schweiz	10 cl 6.50	75 cl 44.00
Primitivo Salento IGP Baroncelli Apulien, Italien	5.50	32.00
Casanova Amarone della Valpolicella DOCG Cantina Valpolicella Negrar Apulien, Italien		49.00
Bier		
Ueli Lager Feldschlösschen Original Feldschlösschen Alkoholfrei	33 cl 33 cl 33 cl	6.00 6.00 6.00
Aperitif/Digestif		
Aperol Campari Martini Gin Vodka Cognac Kirsch Grappa Appenzeller	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	8.00 8.00 8.80 8.80 8.80 6.80 7.80 6.80

Für Longdrinks werden die Softdrinks und das Mineralwasser zusätzlich verrechnet Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.



Mineral

Henniez, blau und rot Henniez, blau und rot	33 cl 50 cl	4.70 6.80
Süssgetränke		
Coca Cola, Coca Cola Zero Rivella Rot, Rivella Blau Apfelschorle Nestea Lemon, Nestea Peach Schweppes Tonic, Schweppes Bitter Lemon	33 cl 33 cl 33 cl 33 cl 33 cl	5.20 5.20 5.20 5.20 5.20
Säfte		
Orangensaft Grannini Tomatensaft	30 cl 20 cl	4.20 4.20
Heissgetränke		
Kaffee, Espresso Doppelter Espresso Schale, Cappucino Latte Macchiato Diverse Tee Sorten Ovomaltine/Caotina		4.50 6.00 5.00 5.00 4.50 5.00